

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: **45**

data posiedzenia: **18 października 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych (druk senacki nr 295, druki sejmowe nr 803 i 856).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o świadczeniach przedemerytalnych (druk senacki nr 296, druki sejmowe nr 804 i 857).
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jarosław Duda.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Bogusława Orzechowska, Krzysztof Słoń, Antoni Szymański,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:
sekretarz stanu Stanisław Szwed ze współpracownikami,
podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami,

Zakład Ubezpieczeń Społecznych:
wicedyrektor Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych Dariusz Noszczak,

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:
główny specjalista w Biurze Świadczeń Katarzyna Kluczyńska,

Kancelaria Senatu:
pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

Ad 1.

Ustawa reguluje instytucję przedawnienia w zakresie zwrotu nienależnie pobranych świadczeń w ten sposób, że decyzja organu rentowego zobowiązująca do zwrotu kwoty nienależnie pobranych świadczeń nie może być wydana później niż w terminie 5 lat od ostatniego dnia okresu, za który pobrano nienależne świadczenie.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marcin Zieleniecki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Przewodniczący komisji Jarosław Duda zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Mieczysław Augustyn.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 295 A).

Ad 2.

Ustawa wprowadza możliwość nabycia prawa do zasiłku dla bezrobotnych oraz świadczenia przedemerytalnego przez osoby, które pobierały świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy lub zasiłek dla opiekuna w związku ze sprawowaniem opieki nad osobą niepełnosprawną i które utraciły prawo do tego świadczenia lub zasiłków w związku ze śmiercią osoby, nad którą opieka była sprawowana.

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stanisław Szwed.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Przewodniczący komisji Jarosław Duda zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Andrzej Kamiński.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 296 A).

Ad 3.

Senator Antoni Szymański poinformował senatorów o przyznaniu Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej nagrody MAX. Jest to wyróżnienie przyznawane przez Kapitułę Rady Programowej Tato.Net jako wyraz uznania dla podmiotów, które w szczególny sposób uwzględniają społeczny wymiar ojcostwa w swojej działalności i przyczyniają się do tworzenia kultury odpowiedzialnego ojcostwa. Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w tym roku 1 października w czasie VIII Międzynarodowego Forum Tato.Net.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.